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Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas

MISIÓN

Administrar eficaz y eficientemente el inmueble, a fin de que los eventos culturales, políticos, religiosos y sociales; así como los Congresos y Convenciones que se realicen, satisfagan plenamente a los clientes  y conlleve a 
incrementar los ingresos propios del Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas.

VISIÓN

Ser un órgano que ofrezca servicio eficaz y eficiente que se aproxime a los estándares nacionales de calidad, a fin de ofertar un inmueble más productivo y competitivo, mismo que genere mayores ingresos.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $10,429,292.75$13,027,000.00 80.06

P Otros Servicios y Actividades Económicas $10,429,292.75$13,027,000.00 80.06

80.06B Fomento a la Industria y el Comercio $13,027,000.00 $10,429,292.75

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Lograr la eficiencia en la realización de los eventos culturales, políticos, religiosos y sociales, así como los Congresos y Convenciones que se realicen y satisfaga plenamente a los 
usuarios de nuestros servicios, así como del inmueble.

5502 F12 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

188.00 107.43% 9.94%175.0001 Índice de incremento de los servicios 171.00 175.00Número de eventos contratados en el ejercicio 
vigente.   /   Número de eventos contratados en 
el ejercicio anterior.

11,821,761.41 113.35% 96.70%10,429,292.7501 Índice de rentabilidad de la administración 12,224,578.19 13,027,000.00Recursos propios obtenidos en la 
administración.   /   Total de la inversión 
realizada.
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Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

El Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas cuenta con el espacio propicio para el desarrollo de Congresos, 
Conferencias, Ferias, Banquetes y Exposiciones en el ámbito local, nacional e internacional contamos con un 
vestíbulo, cinco salones, dos salas y dos auditorios Mactumactza y Polyforum. El conjunto arquitectónico incluye: 
Área de guardaropa, enfermería, Restaurante, Bar y estacionamientos.

Organismos públicos, organismos no gubernamentales, sistemas educativos en todos los niveles, 
asociaciones civiles y religiosas, institutos, partidos políticos y clientes particulares.
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Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas

MISIÓN

Administrar eficaz y eficientemente el inmueble, a fin de que los eventos culturales, políticos, religiosos y sociales, así como de los Congresos y Convenciones que se realicen, satisfacer plenamente a los clientes  y           
conlleve a incrementar los ingresos propios del Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas.

VISIÓN

Ser un órgano que ofrezca servicio eficaz y eficiente que se aproxime a los estándares nacionales de calidad, a fin de ofertar un imueble más productivo y competitivo, mismo que genere mayores ingresos.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $3,052,146.90$0.00 0.00

P Otros Servicios y Actividades Económicas $3,052,146.90$0.00 0.00

0.00B Fomento a la Industria y el Comercio $0.00 $3,052,146.90

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Lograr la eficiencia en la realización de los eventos culturales, políticos, religiosos y sociales, así como los Congresos y Convenciones que se realicen y satisfaga plenamente a los 
usuarios de nuestros servicios, así como del inmueble.

5502 F12 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

25.00 100.00% 100.00%25.0001 Índice de incremento de los servicios. 25.00 25.00Número de eventos contratados.   /   Total de 
eventos programados. 

2,543,772.50 82.82% 82.82%3,071,285.7001 Índice de rentabilidad de la administración. 3,071,285.70 3,071,285.70Recursos propios obtenidos en la 
administración.   /   Recursos propios a obtener 
en la administración.
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Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

El Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas cuenta con el espacio propicio para el desarrollo de Congresos, 
Conferencias, Ferias, Banquetes y Exposiciones en el ámbito local, nacional e internacional contamos con un 
vestíbulo, cinco salones, dos salas y dos auditorios Mactumactza y Polyforum. El conjunto arquitectónico incluye: 
Área de guardaropa, enfermería, Restaurante, Bar y estacionamientos.

Organismos públicos, organismos no gubernamentales, sistemas educativos en todos los niveles, 
asociaciones civiles y religiosas, institutos, partidos políticos y clientes particulares.


